
» 
e3

A 64 Zil jsem ve 
vlastním televizním stínu
Když mu bylo osm, stal se miláčkem 
národa díky tomu, že s neodolatelným 
šarmem zahrál hlavního hrdinu Vaška 
v seriálu Cirkus Humberto. Poté šel 
z role do role, dokonce stál i na jevišti 
Národního divadla po boku Josefa 
Kemra. Jak na to dnes starosta obce 
Trubín Pavel Mang vzpomíná?

► 56 Tajemství foglarovek -
Když před stoletím vstoupil jako patnáctiletý - 

mladík do skautského oddílu, netušil, jak -- 
moc ho tábory, výpravy a klubovny ovlivní.

Jaroslav Foglar, skaut přezdívaný Jestřáb, 
pak napsal skoro tři desítky knih, které

mimořádně ovlivnily od první republiky
dodnes statisíce kluků a holek. i i 11 š 1

» :33 3 3*p '
5 2
—

ř

■

*8

» 4 
n-

.

6 Můj čas, to 
jsou jen chvilky 

takové...
Nemohla mít vlastní děti, 
nedopadla jí ani vysněná 
adopce, bolševici jí v roce 
1989 zakázali vystupovat, 

celý život bojovala s poruchou 
krvetvorby... A přece dokázala 

devíti násobná Zlatá slavíce

radost. Oblíbená zpěvačka 
přezdívaná Hanička-písnička 

bohužel 26. srpna odešla.

▼ 30 Láska, sex a něžnosti 
na planetě opic
Jsou opravdu šimpanzi bonobo náruživí erotomani? 
A jsou gorily naopak v sexu líné? Kolik poloh 
z Kámasútry zvládnou orangutani? A jak to končí 
s nevěrnicemi u paviánů? Manželé Marina a Václav 
Vančatovi jsou respektovaní experti na chování opic 
a o sexuálním chování primátů vydali knihu.

8 22202 "HEy 
s 

i

ag 
333 »

a

-.4

98
 0 93

5

N 

59333) ' 

,995253 ",

T a

«34

Ä»
 

.h
.

{ i

2a *ee9

249595 ’ i,.E88 8 Naoe08s

»$3

8 3 B

1 -

gd
pe

)

: <

▲ 48 Kypr, ostrov křižáku i Osmanů 
Řekové. Féničané. Římané. Arabové. Křižáci. Byzantínci. 
Benátčané. Turci. Britové. A znovu Řekové. Ti všichni a mnozí 
další vždy načas, někdy na celá staletí, ovládli nádherný ostrov ve 
Středomoří, kde bylo vždycky horko. Doslovně i obrazně.


